INDICAÇÃO Nº
3514
, DE 2013

INDICO, com fundamento no artigo 159 da Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros para a aquisição de um caminhão basculante, para o município de Irapuru.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa a destinação de recursos financeiros, para a aquisição de um caminhão basculante, para o município de Irapuru.

O caminhão será utilizado na limpeza do município.

O caminhão basculante vai melhorar a produtividade e a rapidez na operação de descarga do material.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria da qualidade de vida e da saúde dos cidadãos do município de Irapuru.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1156442 120913 1318